
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Весеннинская основная общеобразовательная школа 
 

ПРИКАЗ 
           20    апреля  2021 года                                           № 23 

Об усилении мер по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 
формировании у несовершеннолетних безопасного поведения на дороге.  

В связи с дорожно-транспортным происшествием и получением обучающимся 
травм и тяжелых последствий 18 апреля 2021 года в 4:30 утра в г. Новочеркасске 14-
летний водитель, управляя автомобилем «Хендэ Солярис» не справился с управлением, 
допустил съезд с дороги и последующий наезд на дерево. В результате ДТП водитель и 
четверо пассажиров 13, 14 и двое 15 лет от полученных травм скончались на месте 
происшествия. Ещё один 15-летний пассажир получил тяжёлые травмы, находится в коме.  

В ходе предварительной проверки сотрудниками полиции установлено, что 
незадолго до трагедии дети употребляли спиртные напитки. Кроме того, совершению 
данного происшествия способствовало отсутствие надлежащего контроля за поведением и 
местом нахождения детей в ночное время со стороны родителей несовершеннолетних.  
В связи с выше изложенным и с целью усиления работы профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма и формирования у несовершеннолетних безопасного 
поведения на дороге 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внеплановые инструктажи по правилам дорожного движения с 
обучающимися школы. Срок - 24.04.2021 г., ответственные - классные руководители.  

2. Обеспечить родителей и обучающихся памятками по правилам дорожного движения. 
Срок - 23.04.2021г., ответственные - классные руководители.  

3. Провести тренировку (практическое занятие) на местности с обучающимися начальных 
классов по безопасному пути школа-дом-школа. Срок - 23.04.2021г., ответственные - 
классные руководители.  

4. Составить дополнительные планы работы в каждом классе и по школе по усилению 
профилактики дорожно-транспортного травматизма с обучающимися. Отв. классные 
руководители. 

5. Обновить и актуализировать материалы уголка дорожной безопасности в школе. Срок - 
24.04.2021 г., ответственный педагог-организатор Дьякова Н.А..  

6. Постоянно демонстрировать для просмотра видеоролики по профилактике дорожно-
транспортных происшествий,  ответственные - классные руководители.  

7. Запланировать и провести классные часы, линейки, флеш-мобы, акции, викторины, 
тренировки, родительские собрания по профилактике дорожно-транспортных 
происшествий. Срок до 01.05.2021г., ответственные - классные руководители.  



8.На уроках ОБЖ провести беседы и инструктажи, организовать тренировки и 
практические занятия, тестирование по профилактике дорожно-транспортных 
происшествий. Ответственные – учитель ОБЖ Старикова С.Ю.  

9 .На школьном сайте разместить все материалы по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма. Срок - до 01.05.2021г., ответственные – Родионова Н.Г., классные 
руководители 1-9 классов.  

10.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор______________________Л.Ю.Крикунова 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
	Весеннинская основная общеобразовательная школа
	ПРИКАЗ

		wesnasgool@yandex.ru
	2021-04-23T10:02:29+0300
	Ростовская область Тарасовский район п. Весенний ул. Ленина, д.3
	МБОУ ВЕСЕННИНСКАЯ ООШ
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




